
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 424

6 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 224,92 
τ.μ. στη θέση «Γιαννουσέϊκα» περιφέρειας Τ.Κ. 
Καροπλεσίου της Δ.Ε. Ιτάμου του Δήμου Καρδί−
τσας. .......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31,71 τ.μ. 
στη θέση «Αγίασμα» περιφέρειας Τ.Κ. Ελληνοπύρ−
γου του Δήμου Μουζακίου της Π.Ε. Καρδίτσας. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,700 στρεμ. 
στη θέση «Βρωμονέρι» περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Προμυρίου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας. ................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=5,865 
στρ. στη θέση «Σομαλιές», Πλύτρας, Δήμου Μο−
νεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1249/123918 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 224,92 τ.μ. 

στη θέση «Γιαννουσέϊκα» περιφέρειας Τ.Κ. Καροπλε−
σίου της Δ.Ε. Ιταμού του Δήμου Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ.1

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980και 18244/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υ.Γ.

5. Το Π.Δ.138/2010( ΦΕΚ231/τ.Α΄/27−12−2010) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19.4.20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. 2528/111819/25−6−2012 Πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 224,92 τ.μ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Γιαννου−
σέΐκα» περιφέρειας Τ.Κ. Καροπλεσίου, της Δ.Ε. Ιτάμου, 
του Δήμου Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−
3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Γιαννουσά Βα−
σιλείου.

Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός−ελάτης) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 26 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

3717

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.11 09:34:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3719

    Αριθμ. 1284/125549 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31,71 τ.μ. στη 

θέση «Αγίασμα» περιφέρειας Τ.Κ. Ελληνοπύργου του 
Δήμου Μουζακίου της Π.Ε. Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24.9.1980 

διαταγές τουΥ.Γ.
5. Το Π.Δ.138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−20100) Οργα−

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ648/
τ.Β΄/19.4.20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. 2804/125147/25−6−2012 Πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 31,71 τ.μ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγίασμα» 
περιφέρειας Τ.Κ. Ελληνοπύργου του Δήμου Μουζακίου 
της Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που χαρακτηρίσθηκε ως δασική 
με την αρ. 9/2008 απόφαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.

Δυτικά: Με έκταση που χαρακτηρίσθηκε ως δασική με 
την αρ. 9/2008 απόφαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.

Βόρεια: Με έκταση που χαρακτηρίσθηκε ως δασική 
με την αρ. 9/2008 απόφαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.

Νότια: Με έκταση που χαρακτηρίσθηκε ως δασική με 
την αρ. 9/2008 απόφαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός−γαύρου−κουτσουπιάς−πρίνου−χρυσόξυλο κ,λ.π) 
που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 26 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



3720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3721

    Αριθμ. 1574/121248 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,700 στρεμ. 

στη θέση «Βρωμονέρι» περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Προμυρίου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
9−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2887/112729/18−6−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη έκταση 
(Δάσος πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα), 
εμβαδού τριών στρεμμάτων και επτακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος (3,700 στρεμ.).

Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 30−3−2012 βρίσκεται 
στη θέση «Βρωμονέρι» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Προμυρίου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9, 
10,11,12,13,14,15,16,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλα−
τύφυλλα.

Δυτικά: Δάσος πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλα−
τύφυλλα.

Βόρεια: Δάσος πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλα−
τύφυλλα.

Νότια: Ελαιόκτημα Ευσταθίου Μαμμά και δάσος αει−
φύλλων πλατύφυλλων και πεύκης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης.

Η έκταση αυτή πριν την πυρκαγιά της 30ης Μαρτίου 
2012 καλύπτονταν από Χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αεί−
φυλλα πλατύφυλλα (κουμαριά − πουρνάρι − αριά − φιλύκι 
− σχίνος κ.α.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 21 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ



3722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3723

    Αριθμ. 1236 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=5,865 στρ. 

στη θέση «Σομαλιές», Πλύτρας, Δήμου Μονεμβασίας, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 παρ. 1 του 

Ν.998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που  ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 1103/30−5−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως θάμνοι πουρναριού, 
άγριας ελιάς, σχίνου) σε ποσοστό 20−25% που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παρα−
γράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα 
με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, 
(ΦΕΚ−17 Α/16.2.2010), δημοσίας δασικής έκτασης εμβα−
δού Ε=5,865 στρ. στη θέση «Σομαλιές», Πλύτρας, Δήμου 
Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,….,9,10,1) εμβα−
δού 5,865 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 29−5−2012 από το 
Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 το οποίο συνέταξε στις 29−5−2012 ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Μολάων Καραγιαννάκος Γεώργιος, 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7386−1) και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δρόμο. 
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Ε1: Με αγρούς και δασική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004240607120008*


